АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦОЛГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2017 г.                           №6

у. Цолга

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

«Цолгинское» на 2018 год и

На  плановый период 2019- 2020 г.г

           Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования СП «Цолгинское» определены исходя их анализа социально-экономического развития сельского поселения за предшествующий период и приоритетных направлений Программы социально-экономического развития сельского поселения «Цолгинское» на 2018-2020 г.г.

Показатели прогноза являются ориентирами социально-экономического развития на среднесрочный период для структурных подразделений муниципального образования «Цолгинское», хозяйствующих субъектов экономики поселения и основой для разработки проекта бюджета муниципального образования  сельского поселения «Цолгинское» на 2018 год.

Определяющими факторами экономического роста муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» на 2018-2020 годы будет являться дальнейшее развитие  сельского хозяйства, малого бизнеса.

Валовая продукция сельского хозяйства  во всех категориях хозяйств в 2017 г. прогнозируется в объеме с ростом к уровню 2016 г. 101,4 %,  на среднесрочный период до 2020г. прирост объемов прогнозируется  на 109,3% .

Рост розничного товарооборота в 2017г. ожидается на уровне 105 %, к росту розничного товарооборота 2016 г., прирост розничного товарооборота на среднесрочный период прогнозируется 101 %.

В среднесрочном периоде рост количества малых предприятий прогнозируется 100 %.

Поступление  налоговых доходов  консолидируемого бюджета в 2017 году ожидается на уровне 102% к  2016 г.
В прогнозируемом периоде ожидается снижение численности безработных граждан (рассчитанных по методологии МОТ).

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 02 апреля 1996 г. № 284 «О государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Республики Бурятия» и решения Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Цолгинское»» от 31.10.2013 г. № 11 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании СП  «Цолгинское», постановляю:

1.Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования СП  «Цолгинское» на 2018 год и на период до 2020 года.

2.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» обеспечить достижение основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» на 2018 год и параметры прогноза до 2020 года.

3.Финансово-экономическому отделу администрации муниципального  образования сельского поселения «Цолгинское» (Ж.Ж.Норбосамбуевой) принять за основу показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» на 2018 -2020 г. для разработки проекта бюджета на 2018  год.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Цолгинское»                                                 Н.С.Матвеев